Ж

Г f* Г

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

lp/п lyiy
г. Чита

О внесении изменений в Указания
по составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета

Забайкальского края и бюджетных росписей главных распорядителей
(распорядителей) средств бюджета Забайкальского края, а также

утверждению (изменению) лимитов бюджетных обязательств

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях совершенствования организации процесса исполнения
бюджета Забайкальского края приказываю:

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Указания по
составлению и ведению сводной бюджетной росписи бюджета
Забайкальского края и бюджетных росписей главных распорядителей
(распорядителей) средств бюджета Забайкальского края, а также
утверждению (изменению) лимитов бюджетных обязательств, утвержденные
приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 29 декабря 2023 года № 252-пд (с изменениями, внесенными приказами
Министерства финансов Забайкальского края от 6 марта 2024 года № 39-пд,
от 26 апреля 2024 года № 90-пд, от 1 октября 2024 года № 230/1-пд,
от 28 декабря 2024 года № 327-пд, от 29 мая 2025 года № 152-пд,
от 20 ноября 2025 года № 279-пд).

И.о.министра О.В.Сидунова

2

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства финансов
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Указания по составлению и ведению сводной

бюджетной росписи бюджета Забайкальского края и бюджетных
росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета

Забайкальского края, а также утверждению (изменению) лимитов
бюджетных обязательств, утвержденные приказом Министерства
финансов Забайкальского края от 29 декабря 2023 года № 252-пд

1. Подпункт 2 пункта 14 изложить в следующей редакции:
«2) согласование с ответственным исполнителем государственной

программы, если главный распорядитель является соисполнителем
государственной программы (за исключением случаев, указанных в
подпунктах 1 и 2 пункта 13 настоящих Указаний);».

2. В пункте 15:
1) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) 030 - в случае изменения функций и полномочий главных
распорядителей (распорядителей), получателей бюджетных средств, а также
в связи с передачей государственного имущества, изменением
подведомственности распорядителей (получателей) бюджетных средств,
централизацией закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд в соответствии с частью 3 статьи 26 Федерального
закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд», возникновением экономии бюджетных средств в
результате централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных нужд и при осуществлении органами исполнительной
власти бюджетных полномочий, предусмотренных пунктом 5 статьи 154
Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

2) подпункты 28 и 29 изложить в следующей редакции:
«28) 260 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований в

целях участия Забайкальского края в государственных программах
Российской Федерации на условиях софинансирования, а также для
достижения показателей соглашений по предложению главного
распорядителя средств бюджета края;

29) 270 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований при
установлении фактов ненадлежащего исполнения условий соглашений о
предоставлении межбюджетных трансфертов из федерального бюджета,
заключенных Правительством Забайкальского края с федеральными

3

органами исполнительной власти, в соответствии с распоряжением
Правительства Забайкальского края от 29 мая 2024 года № 229-р «О
Правительственной комиссии по повышению эффективности бюджетных
расходов»;»;

3) подпункты 37 и 38 изложить в следующей редакции:
«37) 400 - в случае изменения размера финансовой поддержки,

предоставляемой Забайкальскому краю за счет средств публично-правовой
компании «Фонд развития территорий» на основании решений правления
публично-правовой компании «Фонд развития территорий», и (или)
договоров о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет
средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
(дополнительных соглашений к указанным договорам), и (или) протокола
президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному
развитию в Российской Федерации, в соответствии с принятыми правовыми
актами Правительства Забайкальского края;

38) 410 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований,
предусмотренных в бюджете края за счет средств публично-правовой
компании «Фонд развития территорий» на основании решений правления
публично-правовой компании «Фонд развития территорий», и (или)
договоров о предоставлении и использовании финансовой поддержки за счет
средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий»
(дополнительных соглашений к указанным договорам), и (или) протокола
президиума (штаба) Правительственной комиссии по региональному
развитию в Российской Федерации, в соответствии с принятыми правовыми
актами Правительства Забайкальского края;»;

4) подпункт 401 признать утратившим силу;
5) дополнить подпунктом 41' следующего содержания:
«41L) 470 - в случае перераспределения бюджетных ассигнований,

предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы»
раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов
бюджетов в целях выполнения условий концессионных соглашений,
государственных контрактов по капитальным вложениям в целях исполнения
обязательств в рамках национальных и региональных проектов,
государственных программ Российской Федерации и Забайкальского края,
Плана социального развития центров экономического роста Забайкальского
края, в соответствии с правовыми актами Правительства Забайкальского
края;».